[image: image1.png]

Орловская  районная  Дума  кировской области

ПЯТОГО созыва
РЕШЕНИЕ

09.12.2016

№ 4/29
г. Орлов

О внесении изменений в решение Орловской районной Думы

от 27.11.2015 № 48/393
  Орловская районная Дума РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Орловской районной Думы от 27.11.2015 № 48/393 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте                                       Орловской районной Думы»:

1.1. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Ходатайство рассматривается Советом Орловской районной Думы».
1.2. В пункте 9 Положения слово «комиссия» заменить словом «Совет Думы».
1.3. Из пунктов 9.1., 9.2. словосочетания «согласно приложению № 5», «согласно приложению № 6» исключить.
1.4. В пунктах 10, 11 Положения слово «комиссией» заменить словом «Советом Думы».
1.5. В пункте 12 Положения словосочетание «главой Орловского района (председателем районной Думы)» заменить словосочетанием «председателем районной Думы».
1.6. В пункте 14 Положения  словосочетание «главой Орловского района» заменить словосочетанием «председателем районной Думы».
1.7. Приложения № 1, № 4 к Положению изложить в новой редакции. Прилагаются.
1.8. Приложение № 5, Приложение № 6 считать утратившими силу.
2. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Решение вступает в силу после опубликования.

	Председатель Орловской районной Думы

__________________ С.Н. Бояринцев
	Глава Орловского района

____________________Ю.С. Чикишев

Приложение № 1 к Положению

	Председателю
Орловской районной Думы

 ул. Ст. Халтурина, д. 18, г. Орлов, Кировская область, 612270

ХОДАТАЙСТВО

Просим Вас наградить Почетной грамотой Орловской районной Думы

___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и должность гражданина, представляемого к награждению)

___________________________________________________________________
за ___________________________________________________________________
   (указываются достижения, за которые гражданин представляется к награждению)

___________________________________________________________________
Предполагаемая дата награждения: ______________________________.

Приложение:     1. Справка-объективка на ______ л. в 1 экз.

        2. Характеристика на ______ л. в 1 экз.

        3. Письменное согласие на обработку персональных

        данных __________________ на ______ л. в 1 экз.

                                      (Ф.И.О.)

должность

   (подпись)

                   расшифровка

М.П.

Приложение № 4

к Положению

	Председателю
Орловской районной Думы

 ул. Ст. Халтурина, д. 18, г. Орлов, Кировская область, 612270

	Орловская районная Дума

Кировская область, 612270

ХОДАТАЙСТВО
Просим Вас наградить Почетной грамотой Орловской районной Думы   ___________________________________________________________________
(наименование организации (предприятия, учреждения) представляемой(ого) к награждению)

за ___________________________________________________________________
           (указываются достижения, за которые организация (предприятие, учреждение)

___________________________________________________________________

представляется к награждению)

Общая характеристика организации (предприятия, учреждения):

1. Наименование организации в соответствии с уставом __________________
__________________________________________________________________
2. Почтовый адрес организации, контактный телефон ____________________
__________________________________________________________________

3. Численность работающих в организации _____________________________

4. Какими наградами награждена организация, даты награждений __________
__________________________________________________________________
5. Число, месяц, год создания организации (приложить копию архивной справки) __________________________________________________________

6. Преобразования и переименования организации

	Число, месяц, год
	Основания
	Местонахождение   организации

Сведения в пунктах 1-6 соответствуют действительности.

__________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы лица,

ответственного за подготовку ходатайства)

М.П.

7.  Информация  о  вкладе  организации  в  социально-экономическое развитие Орловского района _________________________________________

__________________________________________________________________
Предполагаемая дата награждения: ______________________________.
Приложение: 1. Положительный отзыв ____________ Думы
                            Орловского района Кировской области на __ л. в 1 экз.

2. Данные об основных показателях выполнения организацией (предприятием, учреждением) социально-экономических программ Орловского района, участии в формировании и реализации экономической и социальной политики Орловского района, выполнении обязательств перед бюджетами всех уровней за последние 10 лет на __ л. в 1 экз.
должность

   (подпись)

                   расшифровка

М.П.